CÔNG TY TNHH HPT CONSULTING
145 Xô Viết Nghệ Tĩnh, phường Khuê Trung, quận Cẩm Lệ, thành phố Đà Nẵng
0935.068.683 ---- tuvanhpt@gmail.com
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN YÊU CẦU
GIẢI QUYẾT VIỆC DÂN SỰ
(V/v: Hạn chế quyền thăm con)
Kính gửi: Tòa án nhân dân.....................................(1)...........................................................
Người yêu cầu giải quyết việc dân sự:.............(2)...................................................................
Địa chỉ: .................(3)..............................................................................................................
Số điện thoại:..........................................................................................................................
Địa chỉ thư điện tử:................................................................................................................
Tôi xin trình bày với Tòa án nhân dân............(1)...............................việc như sau:
· Yêu cầu tòa án hạn chế quyền thăm nom con của ông/bà...................(4)......................
· Lý do, mục đích, căn cứ của việc yêu cầu tòa án giải quyết đối với những vấn đề trên................................(5)...........................................................................................
· Thông tin cụ thể của người có liên quan đến vụ việc yêu cầu Tòa án hạn chế quyền thăm nom.................................................................(6)................................................
· Các thông tin khác (nếu có).................................(7).....................................................
Tài liệu, chứng cứ kèm theo: (8)
1.........................................
2........................................
Tôi (chúng tôi) cam kết những lời khai trong đơn là đúng sự thật, và chịu trách nhiệm với những gì đã khai.
                                                          ................, ngày..............tháng...........năm....... (9)
                                                                                     NGƯỜI YÊU CẦU (10)
Hướng dẫn cách ghi đơn yêu cầu:
1. Ghi tên tòa án nơi bạn nộp đơn. Theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự thì tòa án quận/ huyện nơi cư trú của cha, mẹ.
Ví dụ: Tòa án nhân dân quận Cẩm Lệ - thành phố Đà Nẵng
2. Trường hợp là cá nhân thì ghi rõ Họ và tên in hoa đậm, Số chứng minh nhân dân, Ngày tháng năm sinh. Trong trường hợp là Tổ chức thì ghi rõ tên của Tổ chức. Trong trường hợp nhiều người yêu cầu thì ghi cụ thể theo số thứ tự.
Ví dụ: Trường hợp là cá nhân: NGUYỄN VĂN A – SINH NĂM: 01/01/1992 – CMND Số: 012345678 cấp ngày 01/01/1992 tại Công an Đà Nẵng
3. Nêu đầy đủ địa chỉ nơi cư trú hoặc làm việc. Trong trường hợp là tổ chức thì ghi rõ địa chỉ trụ sở chính của tổ chức.
Ví dụ: Số 145 Xô Viết Nghệ Tĩnh, phường Khuê Trung, quận Cẩm Lệ, thành phố Đà Nẵng hoặc Trụ sở chính tại 145 Xô Viết Nghệ Tĩnh, phường Khuê Trung, quận Cẩm Lệ, thành phố Đà Nẵng
4. Ghi rõ thông tin của người được yêu cầu hạn chế quyền thăm con. Thông tin được ghi theo Giấy khai sinh của con
Ví dụ: Yêu cầu Tòa án nhân dân quận Cẩm Lệ hạn chế quyền thăm con của ông Nguyễn Văn A là bố đẻ của cháu Nguyễn Thị B theo giấy khai sinh số AAA, do UBND phường Khuê Trung, quận Cẩm Lệ cấp ngày 01/01/2020.
5. Ghi rõ lý do, mục đích, căn cứ của việc yêu cầu:
Ví dụ: Do ông Nguyễn Văn A lấy lý do được quyền thăm nom con để rủ rê con cái bỏ học, đi chơi...., gây ảnh hưởng đến việc học, việc giáo dục của con.
6. Ghi rõ thông tin của người có liên quan đến vụ việc
7. Các thông tin khác nếu có
8. Ghi rõ các hồ sơ kèm theo ví dụ:
1. Giấy khai sinh số....
2. Quyết định/bản án ly hôn....
9. Ghi rõ địa danh, ngày tháng năm nộp đơn.
Ví dụ: Đà Nẵng, ngày 01/01/2020
10. Người làm đơn ký và ghi rõ họ và tên. Trong trường hợp có nhiều người cùng viết đơn, thì ký lần lượt từng người.
HPT CONSULTING – 0935.068.683
Email: thomntlaw@gmail.com